
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 21/2025 - DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Errata n. 1 do EDITAL Nº 64/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025 - SELEÇÃO
PARA BOLSISTAS DE ENSINO PARA O PROJETO DE SUPORTE ESCOLAR E TUTORIA PARA
ESTUDANTES DOS PRIMEIROS ANOS DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO
MÉDIO

 

 

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais,

por meio da Diretoria de Ensino (DAE), resolve: ALTERAR O CRONOGRAMA
do Edital nº 64/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025, de

seleção de bolsista de ensino para o Projeto de Suporte escolar e tutoria para

estudantes dos primeiros anos dos cursos técnicos integrados ao ensino

médio, para a função de Bolsista, cujo cronograma passa a vigorar da

seguinte forma: 

 

Onde se lê:

Quadro I – Cronograma do processo seletivo

Publicação do Edital 08/09/2025

Período de Inscrição dos Bolsistas

Bolsa Ensino 
08 a 11/09/2025

Período de Seleção de Bolsistas 12 a 15/09/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da

Seleção de Bolsistas
15/09/2025 - 20h

Recurso - Seleção de Bolsistas 16/09/2025 até 12h

Resultado da análise dos recursos e

homologação do resultado final 
16/09/2025 às 20h

Início das Atividades Bolsa Ensino 17/09/2025

 

Leia-se: 

Quadro I – Cronograma do processo seletivo

Publicação do Edital 08/09/2025

Período de Inscrição dos Bolsistas Bolsa Ensino 08 a 11/09/2025

COMUNICADO  N.º 21/2025 - DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1




	Documento assinado eletronicamente por:

